[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

    РЕШЕНИЕ
От  ______________________ № _______
	О внесении изменений в решение Представительного Собрания округа от 31.10.2022 № 43

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Вологодской области от 10.07.2024 № 5660 – ОЗ «О внесении изменений в закон области «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области» и закон области «О регулировании некоторых вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской области», руководствуясь ст. 28 Устава округа
Представительное Собрание округа
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих Белозерского муниципального округа Вологодской области, утвержденное решением Представительного Собрания округа от 31.10.2022 № 43, изменения и дополнения,  изложив приложение 1 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих Белозерского муниципального округа Вологодской области» и приложение 2 «Размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам муниципальных служащих Белозерского муниципального округа Вологодской области за особые условия муниципальной службы» в новой редакции, согласно приложениям 1,2 к настоящему решению.
           2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Белозерье»,  распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года, подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     Председатель

     Представительного Собрания округа:                                    И.А.Голубева
     Глава округа:                                                                                  Д.А.Соловьев

		Приложение 1
к решению Представительного Собрания округа

от ____________ № _________
«Приложение 1

к Положению об оплате труда

муниципальных служащих

Белозерского муниципального округа

Размеры должностных окладов муниципальных служащих Белозерского муниципального округа Вологодской области
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов, в  рублях

	Первый заместитель главы муниципального округа
	10 764

	Заместитель главы муниципального округа, управляющий делами
	8 729

	Руководитель аппарата представительного органа
	7 268

	Руководитель структурного подразделения в составе местной администрации, руководитель органа местной администрации
	7 268

	Руководитель подразделения в составе структурного подразделения местной администрации, руководитель структурного подразделения в составе органа местной администрации
	6 406

	Консультант,  старший инспектор
	5 819

	Главный специалист
	4 370

	Ведущий специалист
	4 071

	Специалист 1 категории
	3 496

Размер должностного оклада заместителя руководителя структурного подразделения в составе местной администрации, заместителя руководителя органа местной администрации, заместителя руководителя подразделения в составе структурного подразделения, заместителя руководителя структурного подразделения в составе органа местной администрации устанавливается на 10 процентов ниже должностного оклада соответствующего руководителя.

Размеры должностных окладов, указанные в таблице, повышаются:

-  на 14 процентов в соответствии с индексацией, произведенной решением Представительного Собрания Белозерского муниципального района от 29.01.2008 N 3 «О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания района от 18.12.2007 N 178 «О районном бюджете на 2008 год»;

- на 20 процентов в соответствии с индексацией, произведенной решением Представительного Собрания Белозерского муниципального района от 23.12.2019 № 104 «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»;

- на 10 процентов в соответствии с индексацией, произведенной решением Представительного Собрания Белозерского муниципального района от 19.10.2021 № 71 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания района от 11.12.2020 № 82»;
- на 4 процента в соответствии с индексацией, произведенной решением Представительного Собрания Белозерского муниципального округа от 26.12.2022 №103 «О бюджете округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». ».

	          Приложение 2

          к решению Представительного

          Собрания округа

          от ____________ № _________

           «Приложение 2

           к Положению об оплате труда

           муниципальных служащих

           Белозерского муниципального округа

Размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам муниципальных служащих Белозерского муниципального округа Вологодской области  за особые условия муниципальной службы
	Наименование должности
	Размеры ежемесячных надбавок за особые условия, в % к должностному окладу

	Первый заместитель главы муниципального округа
	до 100

	Заместитель главы муниципального округа, управляющий делами
	до  100

	Руководитель аппарата представительного органа
	до 60

	Руководитель структурного подразделения в составе местной администрации,  руководитель органа местной администрации
	до  60

	Заместитель руководителя структурного подразделения в составе местной администрации, заместитель руководителя органа местной администрации
	до 60

	Руководитель подразделения в составе структурного подразделения местной администрации, руководитель структурного подразделения в составе органа местной администрации, заместитель руководителя подразделения в составе  структурного подразделения  местной администрации,  заместитель  руководителя структурного подразделения в составе органа местной администрации
	до 45

	Консультант,  старший инспектор
	до 45

	Главный специалист
	до 45

	Ведущий специалист
	до 45

	Специалист 1 категории
	до 30

                                                        ».